
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 15/2020 

 3. srpna 2020 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

23/15/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Celodenní a skupinová víkendová jízdenka – region  
Olomoucký/Olomouc Region Card (ČD) ............................................................................................................ 2 

Směnný kurz EUR č. 5/2020 (ČD) ....................................................................................................................... 4 

Směnný kurz CHF č. 5/2020 (ČD) ....................................................................................................................... 4 

Jednotný železniční kurz č. 10/2020 (ČD) .......................................................................................................... 5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

23/15/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Celodenní a skupinová víkendová jízdenka – region 
Olomoucký/Olomouc Region Card (ČD) 
 
Pro držitele Olomouc Region Card (ORC) vyhlašuji v souladu s čl. 11 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní 
přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) akviziční slevu Celodenní jízdenka – region 
Olomoucký/Olomouc Region Card a Skupinová víkendová jízdenka – region Olomoucký/Olomouc Region 
Card s těmito podmínkami: 

- platnost slevy od 24. 7. 2020 do 31. 3. 2021, přičemž 31. 3. 2021 je posledním dnem, na který lze 
jízdenku zakoupit, 

- celodenní jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card je vystavována pouze pro jednoho 
cestujícího za jednotnou cenu 159 Kč, 

- celodenní jízdenka region - Olomoucký/Olomouc Region Card platí ve vymezeném obvodu platnosti 
krajské síťové jízdenky Celodenní jízdenka - region Olomoucký,  

- jednorázový doplatek do 1. vozové třídy k celodenní jízdence - region Olomoucký/Olomouc Region 
Card se vypočte dle čl. 251 tarifu TR 10 nebo lze v 1. vozové třídě jízdenku použít se síťovým časovým 
doplatkem do 1. vozové třídy na nepřenosné In Kartě dle čl. 170 - 172 tarifu TR 10, 

 

- skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card za cenu 229 Kč platí v sobotu, 
v neděli, nebo ve státní svátek a platí pro maximálně 5 spolucestujících, přičemž pouze maximálně  
2 z celkového počtu mohou být starší 15 let, 

- skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card platí ve vymezeném obvodu 
platnosti skupinové víkendové jízdenky region Olomoucký, 

- nárok prokazuje zákazník předložením platné a řádně vyplněné 5 denní nebo 48 hodinové ORC. Nárok 
na zlevněnou jízdenku má pouze držitel Olomouc Region Card jmenovitě uvedený na kartě - viz vzor 
přední i zadní strany v příloze č. 1, 

- Olomouc Region Card musí být platná po celou dobu platnosti zakoupené jízdenky. 
 
Prodej Celodenních jízdenek - region Olomoucký/Olomouc Region Card a Skupinových víkendových 
jízdenek - region Olomoucký/Olomouc Region Card bude zahájen u všech pokladních přepážek ČD a ve vlaku 
u pověřeného zaměstnance ze zařízení POP dne 24. 7. 2020. Přirážka k jízdnému/manipulační přirážka se platí 
standardně dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou osobní dopravu (SPPO). 
  
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu (cestující kteří nebudou odbaveni jízdním 
dokladem Celodenní jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card nebo Skupinová víkendová 
jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card, budou odbaveni standardně za jízdné, na které prokáží 
nárok, cestující z míst mimo výše vymezenou oblast si mohou zakoupit do styčné stanice jízdní doklad za 
jízdné, na které prokáží nárok). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  3 

 
 
 

 
 
 

V Praze dne 16. července 2020 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 56930/2020-O14/2) 



  

  4 

 
 

Směnný kurz EUR č. 5/2020 (ČD) 
 
S účinností od 1. srpna 2020 vyhlašuji směnný kurz 1,00 EUR = 25,60 Kč. Kurz slouží k přepočtu částek plateb 
provedených u vybraných průvodčích ve vlaku a ve vybraných pokladnách UNIPOK v měně EUR. Tento kurz 
je platný do vyhlášení kurzu nového. 
 
Směnný kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 
 

V Praze dne 30. července 2020 
 

Ing. Richard Farník, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT-73/2020-sekr.) 

 
 
 
 
 

Směnný kurz CHF č. 5/2020 (ČD) 
 
S účinností od 1. srpna 2020 vyhlašuji směnný kurz 1,00 CHF = 23,90 Kč. Tento kurz slouží k přepočtu částek 
plateb v CZK na CHF provedených průvodci JLV ve vozech ČD do Curychu na pokladnách TLV. Tento kurz bude 
zapracován do odbavovacího systému a je platný do vyhlášení kurzu nového. 
 
Směnný kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 
 

V Praze dne 30. července 2020 
 

Ing. Richard Farník, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT-74/2020-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  5 

 
 

Jednotný železniční kurz č. 10/2020 (ČD) 
 
S účinností od 1. srpna 2020 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 10/2020. 
 
  

EMU 1 EUR 26,80 CZK 

Švýcarsko 1 CHF 24,90 CZK 

Polsko 1 PLN 6,08 CZK 

USA 1 USD 23,00 CZK 

MMF 1 XDR 32,20 CZK 

 
 
Uplynutím dne 31. července 2020 pozbývá platnost JŽK č. 9/2020. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 
 

V Praze dne 31. července 2020 
 

Ing. Richard Farník, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT-75/2020-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 15/2020 zpracovalo a vydalo v Praze 3. srpna 2020: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

